
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ “ Я .

КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

т

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«i’/» март го 2 £ а . №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» марта го £ £ ■ .

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие предпринимательства 
и туризма в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 26 августа 2020 года № 1106

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
предпринимательства и туризма в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 августа 2020 года №1106, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



2

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от а з .я с я & ъ  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и 

туризма в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан от 26 августа 2020 года №1106

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Целевые индикаторы 
и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1. «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»:
- прирост численности занятых в сфере малого и 
среднего предпринимательства, включая 
индивидуальных предпринимателей, к уровню 2017 
года;

число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек 
населения;
- количество самозанятых граждан, зафиксировавших 
свой статус, с учетом введения налогового режима для 
самозанятых (нарастающим итогом), чел.;
- численность занятых в сфере малого и среднего 
предпринимательства, вкшочая индивидуальных 
предпринимателей и самозанятых, чел.;
- доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей), занятых у субъектов малого 
и среднего предпринимательства, в общей 
численности занятого населения;
- количество человек, прошедших обучающие курсы 
по предпринимательской деятельности, (чел.);

количество проведенных мероприятий по 
развитию малого и среднего предпринимательства,
Сед.);

количество проведенных конкурсов, (ед.);
- количество проведенных конкурсов для субъектов



3

МСП, самозанятых, по возмещению части затрат по 
договорам лизинга, (ед.);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых, по возмещению части 
затрат по уплате процентной ставки по кредитным 
договорам, заключенным на инвестиционные цели,
(ед .);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых, по возмещению части 
затрат на приобретение основных средств, (ед.);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых, по возмещению части 
затрат на разработку цифровых приложений и сайтов, 
размещение товаров, работ и услуг на электронных 
торговых площадках (маркетплейсах), (ед.);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых по обеспечению части 
планируемых затрат субъектов социального 
предпринимательства, (ед.);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых по возмещению части 
затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим семейный 
бизнес, (ед.);

количество проведенных конкурсов по
возмещению затрат физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», (ед.);

количество оказанных консультаций по
поддержке социальных предприятий и субъектов 
МСП, планирующих получить статус социальных 
предприятий», (ед.);
- количество проведенных конкурсов для субъектов 
МСГ1 по обеспечению затрат на начальной стадии 
становления бизнеса, (ед.).
Подпрограмма 2. «Развитие сферы внутреннего и 
въездного туризма в городе Уфа»:

численность участников социальных туров, 
экскурсионных программ, реализуемых в рамках 
Подпрограммы «Развитие сферы внутреннего и 
въездного туризма в городе Уфа», (чел.);
- объем выпускаемой презентационной продукции,
(экз.);_____________________________________________



4

- количество информационных материалов, (ед.);
- количество фотозон, (ед.);
- количество установленных знаков туристской 
навигации, (ед.);
- количество установленных арт-объектов, (ед.);
- количество туристско-информационных центров,
(ед-);

количество установленных элементов 
благоустройства, (ед.);
- количество объектов, используемых для проведения 
событийных мероприятий, (ед.);
- количество объектов, используемых для организации 
ярмарочных зон, (ед.);
- количество элементов смотровых площадок, (ед.);
- количество установленных объектов, используемых 
для вызова экстренных служб, (ед.).

2. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2020 - 2025 годах 
составит 294 928,39 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  13 800,00 тыс. рублей;
2021 год- 7  297,77 тыс. рублей;
2022 год -  18 840,14 тыс. рублей;
2023 год-2 3 0  538,81 тыс. рублей;
2024 год -  19 451,67 тыс. рублей;
2025 год -  5 000,00 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  52 753,3 тыс. рублей, из них по годам:
2020 год -  2 500,00 тыс. рублей;
2021 год -  4 380,00 тыс. рублей;
2022 год -  13 700,00 тыс. рублей;
2023 год -  13 235, 07 тыс. рублей;
2024 год -  14 438,23 тыс. рублей;
2025 год -  4 500,00 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  30 364,19 
тыс. рублей, из них:
2020 год -  10 800,00 тыс. рублей;
2021 год -  2 417,77 тыс. рублей;



5

2022 год — 4 640,14 тыс. рублей;
2023 год -  7 992,84 тыс. рублей;
2024 год — 4 513,44 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
в) федерального бюджета -  208 810,90 тыс. рублей, из 
них по годам:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год-2 0 8  810,90 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  3 000,00 тыс. рублей, 
из них по годам:
2020 год -  500,00 тыс. рублей;
2021 год -  500,00 тыс. рублей;
2022 год -  500,00 тыс. рублей;
2023 год -500,00 тыс. рублей;
2024 год -  500,00 тыс. рублей;
2025 год -  500,00 тыс. рублей.

».
3. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» раздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«
Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- прирост численности занятых в сфере малого и 
среднего предпринимательства, включая 
индивидуальных предпринимателей, к уровню 2017 
года;

число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек 
населения;
- количество самозанятых граждан, зафиксировавших 
свой статус, с учетом введения налогового режима для 
самозанятых (нарастающим итогом), чел.;
- численность занятых в сфере малого и среднего 
предпринимательства, включая индивидуальных 
предпринимателей и самозанятых, чел.;
- доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей), занятых у субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в общей численности 
занятого населения;



6

- количество человек, прошедших обучающие курсы по 
предпринимательской деятельности, (чел);

количество проведенных мероприятий по 
развитию малого и. среднего предпринимательства (ед.); 

количество проведенных конкурсов, (ед.);
- количество проведенных конкурсов для субъектов 
МСП, самозанятых, по возмещению части затрат по 
договорам лизинга (ед.);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МС11, самозанятых, по возмещению части 
затрат по уплате процентной ставки по кредитным 
договорам, заключенным на инвестиционные цели,
(ед-);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых, по возмещению части 
затрат на приобретение основных средств, (ед.);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых, по возмещению части 
затрат на разработку цифровых приложений и сайтов, 
размещение товаров, работ и услуг на электронных 
торговых площадках (маркетплейсах), (ед.);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых по обеспечению части 
планируемых затрат субъектов социального 
предпринимательства, (ед.);

количество проведенных конкурсов для
субъектов МСП, самозанятых по возмещению части 
затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим семейный 
бизнес, (ед.);

количество проведенных конкурсов по
возмещению затрат физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», (ед.);

количество оказанных консультаций по
поддержке социальных предприятий и субъектов МСП, 
планирующих получить статус «социальных 
предприятий», (ед.);
- количество проведенных конкурсов для субъектов
МСП по обеспечению затрат на начальной стадии 
становления бизнеса, (ед.).___________________________

».



7

4. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«
Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2020-2025 годах составит 67 667,75 тыс. рублей, из 
них по годам:
2020 год -  13 800,00 тыс. рублей;
2021 год -  5 812,77 тыс. рублей;
2022 год -  15 540,14 тыс. рублей;
2023 год. -  14 031,40 тыс. рублей;
2024 год -  14 983,44 тыс. рублей;
2025 год -  3 500,00 тыс. рублей; 
в том числе за счет бюджетов:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  38 565,00 тыс. рублей, из них по годам:
2020 год -  2 500,00 тыс. рублей;
2021 год -  2 895,00 тыс. рублей;
2022 год -  10 400,00 тыс. рублей;
2023 год -  9 800,00 тыс. рублей;
2024 год -  9 970,00 тыс. рублей;
2025 год -  3 000,00 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  26 102,75 тыс. 
рублей, из них:
2020 год -  10 800,00 тыс. рублей;
2021 год -  2 417,77 тыс. рублей;
2022 год - 4  640,14 тыс. рублей;
2023 год -  3 731,40 тыс. рублей;
2024 год -  4 513,44 тыс. рублей;
в) внебюджетные источники — 3 000,00 тыс. руб., из них 
по годам:
2020 год -  500,00 тыс. рублей;
2021 год. -  500,00 тыс. рублей;
2022 год -  500,00 тыс. рублей;
2023 год. — 500,00 тыс. рублей;
2024 год — 500,00 тыс. рублей;
2025 год -  500,00 тыс. рублей.

».

5. В паспорте подпрограммы «Развитие сферы внутреннего и въездного 
туризма в городе Уфа» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:



8

«
Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2020 - 2025 годах составит — 
227 260,64 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  00,00 тыс. рублей;
2021 год -  1 485,00 тыс. рублей;
2022 год -  3 300,00 тыс. рублей;
2023 год -2 1 6  507,41 тыс. рублей;
2024 год — 4 468,23 тыс. рублей;
2025 год -  1 500,00 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а), бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  14 188,3 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2020 год -  00,00 тыс. рублей;
2021 год -  1 485,00 тыс. рублей;
2022 год -  3 300,00 тыс. рублей;
2023 год -  3 435,07 тыс. рублей;
2024 год -  4 468,23 тыс. рублей;
2025 год -  1 500,00 тыс. рублей;

б) бюджета Республики Башкортостан -  4 261,44 
тыс. рублей, из них:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  4 261,44 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
в) федерального бюджета -  208 810,90 тыс. рублей, 
из них по годам:
2020 год — 0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год — 0,00 тыс. рублей;
2023 год-2 0 8  810,90 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.

».

6. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие
предпринимательства и туризма в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» изложить в следующей редакции:



9

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие предпринимательства и 
туризма в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие предпринимательства и туризма в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Лг9 п/п Наименование целевого 
индикатора и показателя 

муниципальной программы, 
единица измерения

Значения целевого индикатора и показателя по годам 
реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Вектор
достижимости 

целевого 
индикатора и 
показателя 

(положитель- 
ный/отрица- 

тельный)

Методика расчета значений 
целевого индикатора и показателя 

муниципальной программы, 
источник информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма №1. «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. Цель: обеспечить благоприятные условия для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.1.1. Задача: оказать поддержку малому и среднему предпринимательству в городе Уфа, путем реализации мероприятий программы

1.1.1.1 Показатель 1.
Прирост численности 
занятых в сфере малого и 
среднего

7,21 14,07 15,20 19,45 22,72 26,85 Положительный Прссч = (CC4t/ CC4t2017) * 100 — 
100 

где:
Прссч - Прирост среднесписочной



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

предпринимательства, 
включая индивидуальных 
предпринимателей, к уровню 
2017 года, %

численности работников МСП 
(включая индивидуальных 
предпринимателей), %
CC4t - Среднесписочная 
численность работников МСП 
(включая индивидуальных 
предпринимателей за отчетный 
период (чел.);
CC4t2017 - Среднесписочная 
численность работников МСП 
(включая индивидуальных 
предпринимателей, за 2017 год, 
(чел.).

1.1.1.2 Показатель 2.
Число субъектов малого и 
среднего
предпринимательства в 
расчете на 10 тыс. человек 
населения, ед.

483,1 487,5 490,2 495,6 500,1 500,3 Положительный Кс на 10 000 чел = Ксмсп/Н х 10 
000, 
где:
Кс на 10 000 чел - количество 
субъектов МСП на 10 000 человек 
населения, е д ;
Ксмсп - количество МСП, ед ;
Н - численность постоянного 
населения на начало следующего за 
отчетным годом, чел.
Данные из Единого реестра 
субъектов МСП ФНС России по 
состоянию на 10 января 
календарного года, следующего за 
отчетным годом.



п

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.1.3 Показатель 3.
Количество самозанятых 
граждан, зафиксировавших 
свой статус, с учетом 
введения налогового режима 
для самозанятых 
(нарастающим итогом), чел.

8525 12791 14034 14994 89858 90757 Положительный К= Кпред.+(Котч.-Кпред.), где:
К - количество самозанятых 
граждан, зафиксировавших свой 
статус, с учетом введения 
налогового режима для 
самозанятых (нарастающим 
итогом), чел.;
Кпред. - количество самозанятых 
граждан на 10 января отчетного 
года, зафиксировавших свой 
статус, с учетом введения 
налогового режима для 
самозанятых (нарастающим 
итогом), чел.;
Котч. - количество самозанятых 
граждан, зафиксировавших свой 
статус, с учетом введения 
налогового . режима для 
самозанятых (нарастающим 
итогом) на 10 января года 
следующего за отчетным, чел.

Данные из ФНС России

1.1.1.4 Показатель 4.
Численность занятых в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства, 
включая индивидуальных 
предпринимателей и 
самозанятых, чел

206198 215529 221518 239774 250612 253412 Положительный Ч = ЧРЮЛ + ЧРИП + ИПМСП + 
НПНПД, где:

Ч - численность занятых в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства, включая 
индивидуальных предпринимателей и 
самозанятых, тыс. чел.;
ЧРЮЛ - число работников -



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

юридических лиц, чел.;
ЧРИП - число работников - 
индивидуальных предпринимателей, 
чел.;
ИПМСП - число индивидуальных 
предпринимателей - субъектов малого 
и среднего предпринимательства, чел.; 
НПНПД - число налогоплательщиков 
налога на профессиональный доход, 
чел.
Источник данных - данные, 
публикуемые Федеральной налоговой 
службой (далее - ФНС) в 
информационно- 
телекоммуникационной сети 
Интернет, запрашиваемые в ФНС

1 1.1.5 Показатель 5.
Доля среднесписочной 
численности работников (без 
внешних совместителей), 
занятых у субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства, в 
общей численности занятого 
населения, %

38,4 38,5 38,7 39,0 40,5 41,1 Положительный Д = (ССЧмп + ССЧсп + 
ССЧмикро + Кип) х 100 / Чзн, 
где:
Д - доля среднесписочной 
численности работников (без 
внешних совместителей) МСП в 
среднесписочной численности 
работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий 
и организаций, проценты;
ССЧмп - среднесписочная 
численность работников (без 
внешних совместителей) 
субъектов малого 
предпринимательства, чел.; 
ССЧсп - среднесписочная 
численность работников (без



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

внешних совместителей) 
субъектов среднего 
предпринимательства, чел.: 
ССЧмикро - среднесписочная 
численность работников 
микропредприятий, чел.;
Кип - количество 
зарегистрированных 
и ндивиду ал ь ных 
предпринимателей;
Чзн - численность занятого 
населения, чел.
Данные ФНС России по РБ.

1.1.1.6 Показатель 6. 
Количество человек, 
прошедших обучающие 
курсы по
предпринимательской 
деятельности (чел.)

100 150 200 250 Положительный К — количество человек, 
прошедших обучающие курсы по 
предпринимательской 
деятельности / Данные 
Уфимского городского фонда * 
развития и поддержки малого и 
среднего предпринимательства

1.1.1.7 Показатель 7.
Количество проведенных 
мероприятий по развитию 
малого и среднего 
предпринимательства (ед.)

20 30 40 50 Положительный К — количество проведенных 
мероприятий по развитию малого 
и среднего предпринимательства/ 
Данные Уфимского городского 
фонда развития и поддержки 
малого и среднего 
предпринимательства

1.1.1.8 Показатель 8.
Количество проведенных 
конкурсов, ед.

1 1 1 1 Положительный К -  количество проведенных 
конкурсов / Данные Управления 
потребительского рынка, туризма 
и защиты прав потребителей 
Администрации городского



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 _10

округа город Уфа Республики 
Башкортостан

1.1Л.9 Показатель 9.
Количество проведенных 
конкурсов для субъектов 
МСП, самозанятых, по 
возмещению части затрат по 
договорам лизинга

1 1 1 1 1 1 Положител ь ный К -  количество проведенных 
конкурсов для субъектов МСП, 
самозанятых, по возмещению 

' части затрат по договорам 
лизинга /
Данные Управления по работе с 
промышленными и 
муниципальными предприятиями 
и тарифному регулированию 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

1.1.1.10 Показатель 10.
Количество проведенных 
конкурсов для субъектов 
МСП, самозанятых, по 
возмещению части затрат по 
уплате процентной ставки по 
кредитным договорам, 
заключенным на 
инвестиционные цели

1 1 1 1 Положительный К -  количество проведенных 
конкурсов для субъектов МСП, 
самозанятых, по возмещению части 
затрат по уплате процентной ставки 
по кредитным договорам, 
заключенным на инвестиционные 
цели / Данные Управления по работе 
с промышленными и 
муниципальными предприятиями и 
тарифному регулированию 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

1.1.1.11 Показатель 11.
Количество проведенных 
конкурсов для субъектов 
МСП, самозанятых, по 
возмещению части затрат на

1 1 1 Положительный К -  количество проведенных 
конкурсов для субъектов МСП, 
самозанятых, по возмещению части 
затрат на приобретение 
основных средств / Данные



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

приобретение 
основных средств

Управления по работе с 
промышленными и 
муниципальными предприятиями 
и тарифному регулированию 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

1.1.1.12 Показатель 12.
Количество проведенных 
конкурсов для субъектов 
МСП, самозанятых, по 
возмещению части затрат на 
разработку цифровых 
приложений и сайтов, 
размещение товаров, работ и 
услуг на электронных 
торговых площадках 
(маркетплейсах)

I 1 Пол ожител ь ны й К — количество проведенных 
конкурсов для субъектов МСП, 
самозанятых, по возмещению 
части затрат на разработку 
цифровых приложений и сайтов, 
размещение товаров, работ и 
услуг на электронных торговых 
площадках (маркетплейсах) / 
Данные Управления по работе с 
промышленными и 
муниципальными предприятиями 
и тарифному регулированию 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

1.1.1.13 Показатель 13. 
Количество проведенных 
конкурсов для субъектов 
МСП, самозанятых по 
обеспечению части 
планируемых затрат 
субъектов социального 
предпринимательства

1 Положительный К — количество проведенных 
конкурсов для субъектов МСП, 
самозанятых по обеспечению 
части планируемых затрат 
субъектов социального 
предпринимательства / Данные 
Управления по работе с 
промышленными и 
муниципальными предприятиями 
и тарифному регулированию



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

1.1.1.14 Показатель 14.
Количество проведенных 
конкурсов для субъектов 
МСП, самозанятых по 
возмещению части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющим семейный 
бизнес

1 Положительный К — количество проведенных 
конкурсов для субъектов МСП, 
самозанятых по возмещению 
части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
осуществляющим семейный 
бизнес / Данные Управления по 
работе с промышленными и 
муниципальными предприятиями 
и тарифному регулированию 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

1.1.1.15 Показатель 15.
Количество проведенных 
конкурсов по 
возмещению затрат 
физических лиц, не 
являющихся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

1 Положительный К -  количество проведенных 
конкурсов по
возмещению затрат физических 
лиц, не являющихся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» / 
Данные Управления по работе с 
промышленными и 
муниципальными предприятиями 
и тарифному регулированию 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.1.16 Показатель 16.
Количество оказанных 
консультаций по поддержке 
социальных предприятий и 
субъектов МСП, 
планирующих получить 
статус социальных 
предприятий»

50 60 70 Положительный К — количество оказанных 
консультаций по поддержке 
социальных предприятий и 
субъектов МСП, планирующих 
получить статус социальных 
предприятий» / Данные 
Управления по работе с 
промышленными и 
муниципальными предприятиями 
и тарифному регулированию 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

1.1.1.17 Показатель 17 
Количество проведенных 
конкурсов для субъектов 
МСП по обеспечению затрат 
на начальной стадии 
становления бизнеса

1 Положительный К -  количество проведенных 
конкурсов для субъектов МСП по 
обеспечению затрат на начальной 
стадии становления бизнеса / 
Данные Управления по работе с 
промышленными и 
муниципальными предприятиями 
и тарифному регулированию 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

2. Подпрограмма № 2. «Развитие сферы внутреннего и въездного туризма в городе Уфа»

2.1. Цель: сформировать современную конкурентоспособную туристскую сферу.

2.1.1. Задача: создать условия для увеличения количества и повышения качества предоставляемых туристских услуг, продвижение туристских ресурсов 
города.

2.1.1.1 Показатель 1. Численность 
участников социальных 
туров, экскурсионных

1 000 1 000 1 100 900 900 900 Положительный Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

программ, реализуемых в 
рамках Подпрограммы 
«Развитие сферы 
внутреннего и въездного 
туризма в городе Уфа», 
человек.

2.1.1.2 Показатель 2. Объем 
выпускаемой
презентационной продукции, 
экземпляров

4 500 4 500 4 800 4 500 4 500 4 500 Положительный Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

2.1.1.3. Показатель 3. Количество 
информационных 
материалов, единиц

10 Положительный К - количество информационных 
материалов / Постановление 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 02.07.2024 №992

2.1.1.4. Показатель 4. Количество 
фотозон, единиц

-

2 Положительный К - количество фотозон / 
Постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
02.07.2024 №992

2.1.2. Задача: реализовать мероприятия в рамках программы по проектированию туристского кода центра города Уфы

2.1.2.1. Показатель 1. Количество 
знаков туристской 
навигации, единиц

208 Положительный К -  количество знаков туристской 
навигации /
Заявка городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
участие в конкурсе субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление государственной 
поддержки региональных 
программ по проектированию 
туристского кода центра города.



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Номер в МЭДО Лг°1-1-1259-П от 
08.07.2022

2.1.2.2. Показатель 2, Количество 
арт-объектов, единиц

28 Положительный К — количество арт-объектов / 
Заявка городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
участие в конкурсе субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление государственной 
поддержки региональных 
программ по проектированию 
туристского кода центра города. 
Номер в МЭДО №1-1-1259-П от 
08.07.2022

2 .1.2.3. Показатель 3. Количество 
туристско-информационных 
центров, единиц

7 Положительный К — количество туристско- 
информационных центров /
Заявка городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
участие в конкурсе субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление государственной 
поддержки региональных 
программ но проектированию 
туристского кода центра города. 
Номер в МЭДО №1-1-1259-П от 
08.07.2022

2.1.2.4. Показатель 4. Количество 
элементов благоустройства, 
единиц

137 Положительный К — количество элементов 
благоустройства /
Заявка городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
участие в конкурсе субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление государственной



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

поддержки региональных 
программ по проектированию 
туристского кода центра города. 
Номер в МЭДО № 1-1-1259-П от 
08.07.2022

2.1.2.5. Показатель 5. Количество 
объектов, используемых для 
проведения событийных 
мероприятий,единиц

24 Положительный К -  количество объектов, 
используемых для- проведения 
событийных мероприятий /
Заявка городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
участие в конкурсе субъектов 
Российской • Федерации на 
осуществление государственной 
поддержки региональных 
программ по проектированию 
туристского кода центра города. 
Номер в МЭДО № 1-Ы 259-П от 
08.07.2022

2.1.2.6. Показатель 6. Количество 
объектов, используемых для 
организации ярмарочных 
зон,единиц

95 Положительный К -  количество объектов, 
используемых для организации 
ярмарочных зон /
Заявка городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
участие в конкурсе субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление государственной 
поддержки региональных 
программ по проектированию 
туристского кода центра города. 
Номер в МЭДО Jfel-l-1259-П от 
08.07.2022



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.2.7. Показатель 7. Количество 
элементов смотровых 
площадок, единиц

12 Пол ожител ьный К — количество элементов 
смотровых площадок /
Заявка городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
участие в конкурсе субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление государственной 
поддержки региональных 
программ по проектированию 
туристского кода центра города. 
Номер в МЭДО №1-1-1259-П от 
08.07.2022

2.1.2.8. Показатель 8. Количество 
установленных объектов, 
используемых для вызова 
экстренных служб, единиц

10 Положительный К -  количество установленных 
объектов, используемых для 
вызова экстренных служб /
Заявка городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
участие в конкурсе субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление государственной 
поддержки региональных 
программ по проектированию 
туристского кода центра города. 
Номер в МЭДО №Ы-1259-П от 
08.07.2022

7. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства и туризма в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:



22

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие предпринимательства и 
туризма в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма в

городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы , 

мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник 
финансирован 

ия муници
пальной 

программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы,
тыс. рублей

Срок
реализации
мероприят

ия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальн 
ой

программы,
для

достижения
которого

реализуется
мероприятие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная 
программа «Развитие 
предпринимательства и 
туризма в городском 
округе город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
УГФРПМП

Всего по 
муниципальной 
программе, в 
том числе:

294 928,39 13 800,00 7 297,77 18 840,14 230 538,81 19 451,67 5 000,00

местный 
бюджет ГО РБ

52 753,3 2 500,00 4 380,00 13 700,00 13 235,07 14 438,23 4 500,00

бюджет РБ 30 364,19 10 800,00 2 417,77 4 640,14 7 992,84 4 513,44 00,00

федеральный
бюджет

208 810,90 00,00 00,00 0,00 208 810,90 00,00 00,00



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

внебюджетные
источники

3 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

1 П одпрограмма 1. 
«Развитие малрго и 
среднего
предпринимательства в 
городском округе город 
У фа Республики 
Баш кортостан»

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
УГФРПМ П

Итого, в том 
числе:

67 667,75 13 800,00 5 812,77 15 540,14
\

14 031,40 14 983,44 3 500,00

местный 
бюджет ГО РБ

38 565,00 2 500,00 2 895,00 10 400,00 9 800,00 9 970,00 3 000,00

бюджет РБ 26 102,75 10 800,00 2 417,77 4 640,14 3 731,40 4 513,44 00,00

внебюджетные
источники

3 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Целы обеспечить благоприятные условия для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

Задача: оказать поддержки малому и среднему предпринимательству в городе Уфа, путем реализации мероприятий подпрограммы

1.1 М ероприятие 1. 
Ф инансовая поддерж ка 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
УГФРПМ П

Итого, в том 
числе:

27 257,91 12 000,00 3 617,77 11 640,14 00,00 00,00 00,00 2020-2022 1.1.1.1

местный 
бюджет ГО 
г.Уфа РБ

9 400,00 1 200,00 1 200,00 7 000,00 00,00 00,00 00,00

бюджет РБ 17 857,91 10 800,00 2 417,77 4 640,14 00,00 00,00 00,00

1.1.1 М ероприятие 1. 
Поддержка субъектов 
малого и среднего 
пр едпр инимательства

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
УГФ РПМ П

Итого, в том 
числе:

23 444,84 00,00 00,00 00,00 10 731,40 11 513,44 1 200,00 2023-2025 1.1.1.1 
1.1.1.2 
1.1.1.3

местный 
бю дж ет ГО 
г.Уфа РБ

15 200,00 00,00 00,00 00,00 7 000,00 7 000,00 1 200,00



24

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

бюджет РБ 8 244,84 00,00 00,00 00,00 3 731,40 4 513,44 00,00

1.1.1.1 Обеспечение части 
планируемых затрат 
субъектов социального 
предпр инимател ьств а

Администрация 
ГО г. Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

3000,00 3000,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 2020 1.1.1.13

местный 
бюджет ГО 
г.Уфа РБ

300,00 300,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

бюджет РБ 2 700,00 2 700,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.1.1.2 Возмещ ение части затрат 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства и 
самозаняты х на уплату 
первоначального взноса 
(аванса) и лизинговы х 
платеж ей по договору 
(договорам) лизинга, 
заклю ченному(-ы м) с 
российскими 
лизинговы ми 
организациями

Администрация 
ГО г. Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

26 496,70 6 257,40 3 617,77 6 600,00 6 132,49 3 289,04 600,00 2020-2025 1.1.1.9

местный 
бюджет ГО 
г.Уфа РБ

12 425,74 625,74 1 200,00 4 000,00 4000,00 2 000,00 600,00

бюджет РБ 14 070,96 5 631,66 2 417,77 2 600,00 2 132,49 1 289,04 00,00

1.1.1.3 Возмещ ение части затрат 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательства, 
осущ ествляю щ им 
семейный бизнес

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

2 500,00 2 500,00 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2020 1.1.1.14

местный 
бюджет ГО РБ

250,00 250,00 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РБ 2 250,00 2 250,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.1.4 Поддержка физических 
лиц, не являю щ ихся 
индивидуал ьным и 
предпринимателями и 
применяю щ им 
специальный налоговы й 
режим «Н алог на 
профессиональный 
доход» - самозаняты х

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

242,6 242,6 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.15

местный 
бюджет ГО РБ

24,26 24,26 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РБ 218,34 218,34 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

1.1 Л .5 Возмещ ение части затрат 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства и 
самозанятых по уплате 
процентной ставки по 
кредитному(-ым) 
договору(-ам), 
заклю ченному(-ым) на 
инвестиционные цели в 
российской(-их) 
кредитной(-ых) 
организации (-ях)

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

6 773,88 00,00 00,00 1 680,05 1 532,97 2 960,86 600,00 2022-2025 1.1.1.10

местный 
бюджет ГО РБ

4 400,00 00,00 00,00 1 000,00 1 000,00 1 800,00 600,00

бюджет РБ 2 373,88 00,00 00,00 680,05 532,97 1 160,86
0,00

1 Л Л .б Возмещ ение части затрат 
на приобретение 
основных средств

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

6 173,88 00,00 00,00 1 680,05 1 532,97 2 960,86 0,00 2022-2024 1.1.1.11

местный 
бюджет ГО РБ

3 800,00 00,00 00,00 I 000,00 1 000,00 1 800,00 0,00



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

бюджет РБ 2 373,88 00,00 00,00 680,05 532,97 1 160,86 0,00

1.1 Л .7 Возмещ ение части затрат 
на разработку цифровых 
приложений и сайтов, 
размещ ение товаров, 
работ и услуг на 
электронных торговы х 
площ адках 
(маркетплейсах)

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

4 745,98 00,00 00,00 1 680,04 1 532,97 00,00 0,00 2022-2023 1.1.1.12

местный 
бюджет ГО РБ

3 000,00 00,00 00,00 1 000,00 1 000,00 00,00 0,00

бюджет РБ 1 213,01 00,00 00,00 680,04 532,97 0,00 0,00

1ЛЛ.8 Обеспечение части 
планируемых затрат на 
начальной стадии 
становления бизнеса

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

2 373,88 00,00 00,00 00,00 00,00 2 302,68 00,00 2024 1.1.1.17

местный 
бюджет ГО РБ

1 400,00 00,00 00,00 00,00 00,00 1 400,00 00,00

бюджет РБ 902,68 00,00 00,00 00,00 00,00 902,68 00,00

1.2. М ероприятие 2. 
М ероприятия, 
направленные на создание 
и соверш енствование 
экономических, правовых 
и организационных 
условий для развития 
предпринимательской 
деятельности в городе 
У ф а

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

16 965,00 1 800,00 2 195,00 3 900,00 3 300,00 3 470,00 2 300,00 2020-2025 1.1.1.4
1.1.1.5

местный 
бюджет ГО РБ

13 965,00 1 300,00 1 695,00 3 400,00 2 800,00 2 970,00 1 800,00

внебюджетные
источники

3 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00



27

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

1.2.1 П оддержка 
функционирования 
бизнес-инкубатора на 
территории ГО г.Уфа РБ в 
том  числе:
- оплата арендны х 
платежей;
-проведение рем онтно
восстановительны х работ;
- оплата коммунальных 
платежей;
- оплата
телекоммуникационны х 
связей сети «Интернет»;
- обслуж ивание охранно- 
пож арной сигнализации;
- проведение мероприятий 
для предпринимателей 
города;
- организация бизнес- 
миссий.

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
УГФ РПМ П

Итого, в том 
числе:

7 570,21 I 100,00 870,21 2 600,00 1000,00 1000,00 1000,00 2020-2025 1.1.1.6

местный 
бю дж ет ГО РБ

7 570,21 1 100,00 870,21 2 600,00 I 000,00 1 000,00 1 000,00

1.2.2
И нформационно
консультативное 
обеспечение и подготовка 
кадров для субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
пропаганда
самозанятости населения

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
УГФРПМ П

Итого, в  том 
числе:

3 200,00 700,00 700,00 450,00 450,00 450,00 450,00 2020-2025 1.1.1.7

местный 
бюджет ГО РБ

400,00 200,00 200,00 00,00 00,00 00,00 00,00

внебюджетные
источники

2 800,00 500,00 500,00 450,00 450,00 450,00 450,00

1.2.3 Консультационная 
поддерж ка социальных 
предприятий и субъектов 
М СП, планирую щ их

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
УГФ РПМ П

Итого, в том 
числе:

200,00 00,00 00,00 50,00 50,00 50,00 50,00 2022-2025 1.1.1.16



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 ' 12 13

получить статус 
социальных предприятий 
(консультирование по 
вопросам осущ ествления 
предпринимательской

местный 
бюджет ГО РБ

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

деятельности в 
социальной сфере, по 
вопросам подготовки 
документов для 
присвоения статуса 
социального предприятия, 
получения 
государ ствен но й 
поддерж ки и др.)

внебюджетные
источники

200,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00

1.2.4 ■Проведение городских 
конкурсов и мероприятий 
в сфере потребительского 
рынка и туризма

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

5 994,79 00,00 624,79 800,00 1 800,00 1 970,00 800,00 2021-2025 1.1.1.8

местный 
бюджет ГО РБ

5 994,79 00,00 624,79 800,00 1 800,00 1 970,00 800,00

2 П одпрограмма №  2. 
«Развитие сферы 
внутреннего и въездного 
туризм а в городе У  фа»

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

227 260,64 00,00 1 485,00 3 300,00 216 507,41 4 468,23 1 500,00 2020-2025

местный 
бюджет ГО РБ

14 188,3 00,00 I 485,00 3 300,00 3 435,07 4 468,23 1 500,00

бюджет РБ 4 261,44 00,00 00,00 00,00 4 261,44 00,00 00,00

федеральный
бю джет

208 810,90 00,00 00,00 00,00 208 810,90 00,00 00,00



29

1 2 -4! 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель: сформировать современную  конкурентоспособную туристскую сферу.

Задача: создать условия для увеличения количества и повышения качества предоставляемых туристских услуг, продвижение туристских ресурсов города.

2.1 М ероприятие 1. 
Реализация м ероприятий 
по социальном у туризму, 
экскурсионной 
деятельности и 
повыш ению  туристской 
привлекательности города

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
Управление 
образования 
Администрации 
ГО г.Уфа РБ, 
Управление по 
опеке и
попечительству 
Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

12 253,23 00,00 1 485,00 3 300,00 1 500,00 4 468,23 1 500,00 2021-2025

местный 
бюджет ГО РБ

12 253,23 00,00 1 485,00 3 300,00 1 500,00 4 468,23 1 500,00

2.1 Л Реализация социальных 
туров, экскурсионны х 
программ для 
пенсионеров, лю дей с 
ограниченными 
возможностями, детей- 
сирот, ш кольн иков  и 
гостей столицы

Администрация 
ГО г.Уфа РБ, 
Управление 
образования 
Администрации 
ГО г.Уфа РБ, 
Управление по 
опеке и
попечительству 
Администрации 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

4  815,5 00,00 915,5 900,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 2021-2025 2.1.1.1

.местный 
бю дж ет ГО РБ

4 815,5 00,00 915,5 900,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2.1.2 Реализация мероприятий 
по повыш ению 
туристской
привлекательности города 
(выпуск полиграфической 
продукции, разработка 
презентационных 
материалов,
видеороликов, фильмов и 
ДР-)

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

4 469,5 00,00 569,5 2 400,00 500,00 500,00 500,00 2021-2025 2.1.1.2

местный 
бюджет ГО РБ

4  469,5 00,00 569,5 2 400,00 500,00 500,00 500,00



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1.3 Реализация мероприятий 
по повыш ению 
туристской
привлекательности города 
(создание фотозон, 
разработка 
информационны х 
материалов, стендов, 
баннеров, плакатов и др.)

Администрация 
ГО г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе:

2 968,23 00,00 00,00 00,00 00,00 2 968,23 00,00 2024 2.1.1.3 
2.1Л.4

местный 
бюджет ГО РБ

2 968,23 00,00 00,00 00,00 00,00 2 968,23 00,00

Задача: реализовать мероприятия в рамках программы по проектированию туристского кода центра города Уфы.

2.2. М ероприятие 2. 
Региональный проект 
«Развитие туристической 
инфраструктуры»

Администрация
ГО г.Уфа РБ,
Управление
коммунального
хозяйства и
благоустройства
Администрации
ГО г.Уфа РБ,
Управление по
культуре и
искусству
Администрации
ГО г.Уфа РБ,
Управление
капитального
строительства
Администрации
ГО г.Уфа РБ,
Управление
транспорта и
связи
Администрации 
ГО г.Уфа РБ, 
администрации 
районов ГО г.Уфа 
РБ

Итого, в том 
числе:

215 007,41 00,00 00,00 00,00 215 007,41 00,00 00,00 2023

местный 
бюджет ГО РБ

1 935,07 00,00 00,00 00,00 1 935,07 00,00 00,00

бюджет РБ 4 261,44 00,00 00,00 00,00 4 261,44 00,00 00,00

федеральный
бюджет

208 810,90 00,00 00,00 00,00 208 810,90 00,00 00,00



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.2.1. Реализация м ероприятий Администрация Итого, в том 215 007,41 00,00 00,00 00,00 215 007,41 00,00 00,00 2023 2.1.2.1
в рамках программы  по 
проектированию

ГО г.Уфа РБ, 
Управление

числе: 2.1.2.2 
2.1.2.3

туристского кода центра коммунального местный 1 935,07 00,00 00,00 00,00 1 935,07 00,00 00,00 2.1.2.4
города хозяйства и 

благоустройства
бюджет ГО РБ 2.1.2.5

2.1.2.6
Администрации 
ГО г.Уфа РБ,

бюджет РБ 4 261,44 00,00 00,00 00,00 4 261,44 00,00 00,00 2.1.2.7
2.1.2.8

федеральный 208 810,90 00,00 00,00 00,00 208 810,90 00,00 00,00Управление по
культуре и 
искусству 
Администрации 
ГО г.Уфа РБ, 
Управление

бюджет

капитального
строительства 
Администрации 
ГО г.Уфа РБ, 
Управление 
транспорта и
связи
Администрации 
ГО г.Уфа РБ,
администрации 
районов ГО г.Уфа 
РБ


